

e) Telefax: 968 21 18 45.  
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 19 de junio de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 de junio de 2006.  
b) Documentación a presentar: Tres sobres conteniendo la documentación que se describe en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

Las empresas del mismo grupo que concurran a una misma licitación deberán presentar declaración sobre los extremos reseñados en los apartados 1 y 2 del artículo 86 del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.

En el caso que se envíen por correo, se deberá justificar la fecha y hora de imposición del envío mediante la remisión de la justificación al Organismo, por Fax, Telegrama o telefax, antes de la finalización del plazo.

2. Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.

3. Localidad y código postal: Murcia 30001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.

b) Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.

c) Localidad: Murcia.

d) Fecha: 29 de junio de 2006.

e) Hora: 13:30 horas.

10. Otras informaciones. Los Pliegos de Cláusulas administrativas y el Proyecto están a disposición de los interesados en la papelería «La Técnica», C/ Sociedad, 10 Murcia. Teléfono 968 21 40 39. Disponible también en soporte óptico.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Murcia, 2 de junio de 2006.—El Presidente. José Salvador Fuentes Zorita.

**36.226/06. Resolución de la Confederación Hidrográfica del Tajo por la que se anuncia la licitación por el sistema de subasta de las obras del «Proyecto de ejecución de centro de gestión ambiental e interpretación de la naturaleza, y actuaciones complementarias. Término Municipal de Las Majadas (Cuenca). Prevista su cofinanciación con Fondos Feder.**

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Tajo.  
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: 06DT0158/NO.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adecuación de un espacio dentro del casco urbano de Las Majadas para la construcción de un centro gestión medioambiental y de interpretación de la naturaleza que se alojará en un edificio de nueva construcción. También se realizará una actuación de adecuación medio ambiental consistente en una restauración del vallado y plantación de especies autóctonas en la «Dehesa de los Olmos».

c) Lugar de ejecución: Majadas (Cuenca).

d) Plazo de ejecución (meses): Ocho ( 8 ) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 420.000.

5. Garantía provisional. 8.400 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo (Para obtención de documentación, ver punto 10).

b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Teléfono: 91/5350500.

e) Telefax: 91/4700304.

f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 4 de julio de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y categoría): Grupo C, Subgrupo 2, 3 y 4, categoría a).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Cuando no sea exigible la presentación de la clasificación, deberá acreditarse la solvencia económica y financiera, y la técnica o profesional, por cualquiera de los medios establecidos en los artículos 16 y 17, respectivamente, del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13 horas del día 5 de julio de 2006.

b) Documentación a presentar: La establecida en el pliego de cláusulas administrativas particulares. En caso de licitar a varios expedientes cuya fecha de presentación y apertura de proposiciones sea coincidente, los interesados incluirán en el sobre de documentación administrativa del expediente cuya clave sea más baja, toda la documentación requerida, y en el resto de los sobres de documentación administrativa deberá incluir, necesariamente, la garantía provisional, la clasificación o solvencia, documento, en su caso, de compromiso de agrupación de empresas y documento en el que se comunique en qué expediente está el resto de la documentación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo (Servicio de Contratación), despacho 212, oficina receptora de pliegos.

2. Domicilio: Avenida de Portugal, 81.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo.

b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81. Sala de reuniones, quinta planta.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 26 de julio de 2006.

e) Hora: doce horas.

10. Otras informaciones. Para la obtención de la documentación, dirigirse a la casa de fotocopias sita en la Plaza San Juan de la Cruz número 1 de Madrid. Teléfono 91.5341094. Fax: 91.5349938, previo pago del importe correspondiente.

La Mesa de Contratación examinará la documentación presentada y publicará el resultado de la Calificación, con 4 días de antelación a la apertura pública, en el tablón de anuncios de la Sede del organismo, a fin de que los licitadores conozcan y subsanen, en su caso, en el plazo que se indique, los defectos observados. Dicha publicación tendrá carácter de notificación a los efectos oportunos.

Modalidad de financiación: Este proyecto se financiará con cargo al presupuesto del Organismo, a través de Fondos Feder, hasta un máximo de un 70%, siendo la aportación de la Diputación Provincial de Cuenca de un 30%.

A través de la financiación por los Fondos Feder el presente proyecto contribuye a la reducción de las diferencias de desarrollo y nivel de vida entre las distintas regiones y a la reducción del retraso de las regiones menos favorecidas. También se contribuye a la corrección de los principales desequilibrios regionales de la Comunidad mediante la participación en el desarrollo y el ajuste estructural de las regiones menos desarrolladas y en la reconversión socioeconómica de las regiones.

11. Gastos de anuncios. Será por cuenta del adjudicatario, siendo el importe aproximado de 2.716,72 euros.

Madrid, 2 de junio de 2006.—El Presidente de la Confederación Hidrográfica del Tajo, José María Macías Márquez.

**36.227/06. Resolución de la Confederación Hidrográfica del Tajo por la que se anuncia la licitación para la subasta de las obras del «Proyecto de actuaciones de restauración ambiental y adecuación de cauces en la provincia de Cáceres, Comarca de Cáceres-Centro. Fase I (Cáceres)». Prevista su cofinanciación con fondos Feder.**

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: 06DT0150/NO.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de actuaciones de acondicionamiento de cauces y márgenes en tramos de diversos ríos y arroyos localizados en las proximidades o interior de varias poblaciones de la Comarca de Cáceres Centro, así como acondicionamiento integral de los entornos fluviales, adecuación paisajística y arreglo de algunas infraestructuras.

c) Lugar de ejecución: Nueve municipios de la Comarca de Cáceres Centro (Cáceres).

d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 311.247,12 euros.

5. Garantía provisional. 6.224,94 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo (Para obtención de documentación, ver punto 10).

b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Teléfono: 91/5350500.

e) Telefax: 91/4700304.

f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 4 de julio de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y categoría): Grupo E, subgrupo 4, categoría d) y Grupo K, subgrupo 6, categoría c).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Cuando no sea exigible la presentación de la clasificación, deberá acreditarse la solvencia económica y financiera, y la técnica o profesional, por cualquiera de los medios establecidos en los artículos 16 y 17, respectivamente, del texto refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13 horas del día 5 de julio de 2006.

b) Documentación a presentar: La establecida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. En caso de licitar a varios expedientes cuya fecha de presentación y apertura de proposiciones sea coincidente, los interesados incluirán en el sobre de documentación administrativa del expediente cuya clave sea más baja, toda la documentación requerida, y en el resto de los sobres de documentación administrativa deberá incluir, necesariamente, la garantía provisional, la clasificación o solvencia, documento, en su caso, de compromiso de agrupación de empresas y documento en el que se comunique en qué expediente está el resto de la documentación.

- c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo (Servicio de Contratación), despacho 212, oficina receptora de pliegos.
  2. Domicilio: Avenida de Portugal, 81.
  3. Localidad y código postal: Madrid - 28071.
9. Apertura de las ofertas.
- a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo.
  - b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81, sala de reuniones, quinta planta.
  - c) Localidad: Madrid.
  - d) Fecha: 26 de julio de 2006.
  - e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. Para la obtención de la documentación, dirigirse a la casa de fotocopias sita en el Paseo de la Castellana, 123, de Madrid. Teléfono 91.4176421. Fax: 91.4176434, previo pago del importe correspondiente.

La Mesa de Contratación examinará la documentación presentada y publicará el resultado de la Calificación, con cuatro días de antelación a la Apertura pública, en el tablón de anuncios de la Sede del organismo, a fin de que los licitadores conozcan y subsanen, en su caso, en el plazo que se indique, los defectos observados. Dicha publicación tendrá carácter de notificación a los efectos oportunos.

Modalidad de financiación: Esta prevista su financiación con cargo al presupuesto del Organismo a través de fondos FEDER hasta un máximo de un 75%, siendo la aportación de la Diputación Provincial de Cáceres de un 25%. A través de la financiación con fondos Feder, el presente proyecto contribuye a la reducción de las diferencias de desarrollo y nivel de vida entre las distintas regiones y a la reducción del retraso de las regiones menos favorecidas. También se contribuye a la corrección de los principales desequilibrios regionales de la Comunidad mediante la participación en el desarrollo y el ajuste estructural de las regiones menos desarrolladas y en la reconversión socioeconómica de las regiones.

11. Gastos de anuncios. Será por cuenta del adjudicatario, siendo el importe aproximado de 2.716,72 euros.

Madrid, 2 de junio de 2006.—El Presidente de la Confederación Hidrográfica del Tajo, José María Macías Márquez.

**36.349/06. Anuncio de corrección de errores de la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de León, Zamora y Orense».**

Habiéndose detectado error en el anuncio publicado en el BOE n.º 131, de fecha 2 de junio en relación a la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia el concurso abierto de obras «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de León, Zamora y Orense», se transcribe a continuación las modificaciones que han de hacerse en relación a este anuncio:

En el encabezado, donde dice: Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de León, Zamora y Orense». Debe decir: Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la licitación por concurso de un contrato de obra para el «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de León, Zamora y Orense».

En el punto 8, donde dice: Presentación de las ofertas. a) Fecha límite de presentación: 26 de junio de 2006, a las 14 horas, debe decir: a) Fecha límite de presentación: hasta las 14 horas del vigésimo sexto (26) día natural contado desde el siguiente a esta publicación; en caso de coincidir en sábado o festivo se trasladará al día hábil siguiente.

En el punto 9, donde dice: Apertura de ofertas: fecha 7 de julio de 2006. Debe decir: 14 de julio de 2006.

Valladolid, 5 de junio de 2006.—El Presidente, Antonio Gato Casado.

**36.350/06. Anuncio de corrección de errores de la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de Valladolid, Salamanca, Ávila y Palencia».**

Habiéndose detectado error en el anuncio publicado en el BOE número 131, de fecha 2 de junio, en relación a la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia el concurso abierto de obras «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de Valladolid, Salamanca, Ávila y Palencia», se transcribe a continuación las modificaciones que han de hacerse en relación a este anuncio:

En el encabezado, donde dice: «Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de Valladolid, Salamanca, Ávila y Palencia»», debe decir: «Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la licitación por concurso de un contrato de obra para el «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de Segovia, Burgos y Soria»».

En el punto 8, donde dice: «Presentación de las ofertas. a) Fecha límite de presentación: 26 de junio de 2006, a las 14 horas», debe decir: «a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo sexto (26) día natural contado desde el siguiente a esta publicación; en caso de coincidir en sábado o festivo se trasladará al día hábil siguiente».

En el punto 9, donde dice: «Apertura de ofertas: Fecha 7 de julio de 2006», debe decir: «14 de julio de 2006».

Valladolid, 5 de junio de 2006.—El Presidente, Antonio Gato Casado.

**36.351/06. Anuncio de corrección de errores de la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Limpieza y acondicionamiento de cauces receptores de vertidos en las provincias de Valladolid, Salamanca, Ávila y Palencia».**

Habiéndose detectado error en el anuncio publicado en el BOE número 131, de fecha 2 de junio en relación a la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia el concurso abierto de obras «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de Valladolid, Salamanca, Ávila y Palencia» se transcribe a continuación las modificaciones que han de hacerse en relación a este anuncio:

En el encabezado donde dice: «Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de Valladolid, Salamanca, Ávila y Palencia»», debe decir: «Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la licitación por concurso de un contrato de obra para las provincias de Valladolid, Salamanca, Ávila y Palencia»».

En el punto 4, Presupuesto base de licitación: Donde dice: «Importe total: 11.399.759,89 €», debe decir: «Punto 4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 1.399.759,89 €».

En el punto 8, donde dice: «Presentación de las ofertas. a) Fecha límite de presentación: 26 de junio de 2006, a las 14 horas», debe decir: «a) Fecha límite de presentación: hasta las 14 horas del vigésimo sexto (26) día natural contado desde el siguiente a esta publicación; en caso de coincidir en sábado o festivo se trasladará al día hábil siguiente».

En el punto 9, donde dice: «Apertura de ofertas: fecha 7 de julio de 2006», debe decir: «14 de julio de 2006».

Valladolid, 5 de junio de 2006.—El Presidente, Antonio Gato Casado.

**36.352/06. Anuncio de corrección de errores de la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Limpieza y acondicionamiento sanitario de cauces receptores de vertidos en las provincias de Ávila, León, Orense, Salamanca y Zamora».**

Habiéndose detectado error en el anuncio publicado en el BOE n.º 131, de fecha 2 de junio en relación a la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia el concurso abierto de obras «Limpieza y acondicionamiento sanitario de cauces receptores de vertidos en las provincias de Ávila, León, Orense, Salamanca y Zamora», se transcribe a continuación las modificaciones que han de hacerse en relación a este anuncio:

En el encabezado donde dice: «Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Limpieza y acondicionamiento sanitario de cauces receptores de vertidos en las provincias de Ávila, León, Orense, Salamanca y Zamora»». Debe decir: «Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la licitación por concurso de un contrato de obra para la «Limpieza y acondicionamiento sanitario de cauces receptores de vertidos en las provincias de Ávila, León, Orense, Salamanca y Zamora»».

En el Punto 8, donde dice: «Presentación de las ofertas. a) Fecha límite de presentación: 26 de junio de 2006, a las 14 horas», debe decir: «a) Fecha límite de presentación: hasta las 14 horas del vigésimo sexto (26) día natural contado desde el siguiente a esta publicación; en caso de coincidir en sábado o festivo se trasladará al día hábil siguiente».

En el Punto 9, donde dice: «Apertura de ofertas: fecha 7 de julio de 2006». Debe decir: «14 de julio de 2006».

Valladolid, 5 de junio de 2006.—El Presidente, Antonio Gato Casado.

**36.399/06. Anuncio de corrección de errores de la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Limpieza y acondicionamiento sanitario de cauces receptores de vertidos en las provincias de Palencia, Cantabria, Valladolid, Segovia, Burgos y Soria».**

Habiéndose detectado error en el anuncio publicado en el BOE n.º 131, de fecha 2 de junio en relación a la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia el concurso abierto de obras «Limpieza y acondicionamiento sanitario de cauces receptores de vertidos en las provincias de Palencia, Cantabria, Valladolid, Segovia, Burgos y Soria», se transcribe a continuación las modificaciones que han de hacerse en relación a este anuncio:

En el encabezado donde dice: «Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Limpieza y acondicionamiento sanitario de cauces receptores de vertidos en las provincias de Palencia, Cantabria, Valladolid, Segovia, Burgos y Soria»». Debe decir: «Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la licitación por concurso de un contrato de obra para la «Limpieza y acondicionamiento sanitario de cauces receptores de vertidos en las provincias de Palencia, Cantabria, Valladolid, Segovia, Burgos y Soria»».

En el Punto 8, donde dice: «Presentación de las ofertas. a) Fecha límite de presentación: 26 de junio de 2006, a las 14 horas», debe decir: «a) Fecha límite de presentación: hasta las 14 horas del vigésimo sexto (26) día natural contado desde el siguiente a esta publicación; en caso de coincidir en sábado o festivo se trasladará al día hábil siguiente».

En el Punto 9, donde dice: «Apertura de ofertas: fecha 7 de julio de 2006». Debe decir: «14 de julio de 2006».

Valladolid, 5 de junio de 2006.—El Presidente, Antonio Gato Casado.